
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE PROCEDE AL DESENCUADRAMEINTO  DEL 
TRAMO I DE LA CARRERA PROFESIONAL HORIZONTAL A CIERTOS FUNCIONARIOS EN 
EL ÁMBITO SECTORIAL DE EDUCACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LA ORDEN DE 14 DE 
JULIO DE 2020 DE LA CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA Y AL ENCUADRAMIENTO 
CORRECTO DE AQUELLOS A LOS QUE AFECTE 
 

Advertidos errores materiales en los encuadramientos iniciales en el tramo I de la 

carrera profesional de diferentes docentes, esta Dirección General de Recursos Humanos, 

Planificación Educativa y Evaluación, 

RESUELVE 

PRIMERO.- Publicar el anexo I por el cual se comunica a los interesados la anulación del 

encuadramiento, por no cumplir los requisitos previstos en la Orden de 14 de julio de 2020, por 

la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento del encuadramiento inicial 

en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal funcionario de carrera e 

interino del ámbito sectorial de Educación (BORM nº 165, de 18 de julio de 2020), con los efectos 

económicos y administrativos que ello pueda significar en cada uno de los casos. 

SEGUNDO.- Reconocer el encuadramiento inicial del tramo I al personal incluido en el 

anexo II, con indicación del Cuerpo en el que se reconoce y la fecha de encuadramiento y efectos 

administrativos y económicos, por cumplir los requisitos previstos en la Orden de 14 de julio de 

2020, por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento del 

encuadramiento inicial en el tramo I de la carrera profesional horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito sectorial de Educación (BORM nº 165, de 18 de julio 

de 2020). 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de 

Educación. 

A efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el apartado tercero de la Orden de 14 

de julio de 2020 por la que se establece el procedimiento específico de Reconocimiento de 

Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional Horizontal para el personal 

funcionario de carrera e interino del ámbito Sectorial de Educación (BORM número 165, de 18 

de julio de 2020), se procede a la publicación de esta Resolución atendiendo a lo dispuesto en 

la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 

Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 

de alzada ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 

al de su notificación, de conformidad con lo previsto en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y EVALUACIÓN 

(documento firmado electrónicamente al margen)  

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/0

4/
20

22
 0

9:
08

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
7a

8a
bb

e-
b4

af
-6

77
9-

1d
d2

-0
05

05
69

b6
28

0



 

    

ANEXO I 
CORRECCIÓN DE ERRORES 

FECHA DE EFECTOS DE DESENCUADRAMIENTO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO 
FECHA DE EFECTOS 

ECONÓMICOS 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DE PRIMARIA 

***8619** HERNÁNDEZ CAÑADAS, MARÍA 0597 01/01/2019 

***1897** JIMÉNEZ PÉREZ, MIRIAM 0597 01/01/2019 

***7812** MILLÁN IBÁÑEZ MARÍA TERESA 0597 01/10/2020 

FUNCIONARIOS DE CARRERA SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

***4076** ALGUACIL TITOS, RAUL 0590 01/01/2019 

***7392** ARENAS HINAREJOS, SONIA 0590 01/01/2019 

***8544** BARRETO FERNÁNDEZ, GINÉS 0590 01/01/2019 

***9772** CÁRCELES CÓRDOBA, NATALIA 0590 01/01/2019 

***7462** CARRIÓN REQUENA, ROSARIO 0590 01/01/2019 

***3696** CEREZO MATAS, SERGIO 0590 01/05/2019 

***4670** CRESPO GONZÁLEZ, JULIA 0590 01/01/2019 

***2802** COLL LIDÓN, MARÍA JOSÉ 0590 01/01/2019 

***9387** CONESA GUERRERO, ISABEL 0590 01/01/2019 

***6607** EGEA SÁNCHEZ, ZOILO MIGUEL 0590 01/01/2019 

***6532** FERNÁNDEZ MENDOZA, JULIÁN 0590 01/01/2019 

***8220** GARCÍA GARCÍA, CARMEN ROCÍO 0590 01/01/2019 

***5976** GARCÍA GARCÍA, EPIFANIO 0590 01/10/2020 

***2318** LÓPEZ GARCÍA, JOSÉ RAUL 0590 01/01/2019 

***8202** LÓPEZ RONQUILLO, JUAN VICENTE 0590 01/01/2019 

***7668** LOZANO LENCINA, CARMEN 0590 01/01/2019 

***1919** MARTÍNEZ NÚÑEZ, LAURA VALERIA 0590 01/01/2019 

***9866** MONTEAGUDO JIMÉNEZ, GONZALO 0590 01/09/2021 

***6974** RIQUELME NAVARRO, IRENE 0590 01/03/2019 

***6643** SIMÓ SÁNCHEZ, Mª DOLORES 0590 01/01/2019 

***8367** TERRONES BASTIDA, SONIA 0590 01/08/2019 

***9347** GÓMEZ DÍAZ, ROSA MARÍA 0594 01/01/2019 

***3089** AZNAR GONZÁLEZ, ANA GEMA 0591 01/01/2019 

***8870** GARCÍA FERNÁNDEZ, ELADIO ANTONIO 0591 01/10/2020 

***1500** PAY BANEGAS, PASCUAL 0591 01/10/2019 

***7038** PEÑAFIEL MEDINA, SANTIAGO 0591 01/10/2019 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/0

4/
20

22
 0

9:
08

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
7a

8a
bb

e-
b4

af
-6

77
9-

1d
d2

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

ANEXO II 
FECHAS DE RECONOCIMIENTO Y FECHAS DE EFECTOS ECONÓMICOS 

FUNCIONARIOS DE CARRERA DE PRIMARIA 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO 
FECHA DE 

RECONOCIMIENTO 
FECHA DE 

EFECTOS ECONÓMICOS 

***8619** HERNÁNDEZ CAÑADAS, MARÍA 0597 30/09/2019 01/10/2019 

***1897** JIMÉNEZ PÉREZ, MIRIAM 0597 30/09/2021 01/10/2021 

***7812** MILLÁN IBÁÑEZ MARÍA TERESA 0597 30/09/2021 01/10/2021 

FUNCIONARIOS DE CARRERA SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO 
FECHA DE 

RECONOCIMIENTO 
FECHA DE 

EFECTOS ECONÓMICOS 

***7392** ARENAS HINAREJOS, SONIA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8544** BARRETO FERNÁNDEZ, GINÉS 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***9772** CÁRCELES CÓRDOBA, NATALIA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***7462** CARRIÓN REQUENA, ROSARIO 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***3696** CEREZO MATAS, SERGIO 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***4670** CRESPO GONZÁLEZ, JULIA 0590 30/09/2019 01/10/2019 

***2802** COLL LIDÓN, MARÍA JOSÉ 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***9387** CONESA GUERRERO, ISABEL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***6607** EGEA SÁNCHEZ, ZOILO MIGUEL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***6532** FERNÁNDEZ MENDOZA, JULIÁN 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8220** GARCÍA GARCÍA, CARMEN ROCÍO 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***5976** GARCÍA GARCÍA, EPIFANIO 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***2318** LÓPEZ GARCÍA, JOSÉ RAUL 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8202** LÓPEZ RONQUILLO, JUAN VICENTE 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***7668** LOZANO LENCINA, CARMEN 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***1919** MARTÍNEZ NÚÑEZ, LAURA VALERIA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***9866** MONTEAGUDO JIMÉNEZ, GONZALO 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***6974** RIQUELME NAVARRO, IRENE 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***6643** SIMÓ SÁNCHEZ, Mª DOLORES 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***8367** TERRONES BASTIDA, SONIA 0590 30/09/2021 01/10/2021 

***9347** GÓMEZ DÍAZ, ROSA MARÍA 0594 30/09/2019 01/10/2019 

***3089** AZNAR GONZÁLEZ, ANA GEMA 0591 30/09/2021 01/10/2021 

***8870** GARCÍA FERNÁNDEZ, ELADIO ANTONIO 0591 30/09/2021 01/10/2021 

***1500** PAY BANEGAS, PASCUAL 0591 30/09/2021 01/10/2021 

***7038** PEÑAFIEL MEDINA, SANTIAGO 0591 30/09/2021 01/10/2021 

     

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/0

4/
20

22
 0

9:
08

:2
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
7a

8a
bb

e-
b4

af
-6

77
9-

1d
d2

-0
05

05
69

b6
28

0


